
Žádosti o informace  

Právo na informace je zakotveno v Listině základních práv a svobod v čl. 
17. Podmínky a způsob poskytování informací státními orgány a orgány územní 
samosprávy stanoví zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). 

 Žadatelem o informaci může být každá fyzická či právnická osoba. 
 V žádosti o informaci není potřeba prokazovat právní či jiný zájem. 
 Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace, je povinna 
poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti. 
 Ze žádosti o poskytnutí informace musí být zřejmé, kterému povinnému 
subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu zákona 
a adresa pro doručování (adresou pro doručování se rozumí též elektronická 
adresa). V případě elektronické žádosti musí být tato podána prostřednictvím 
elektronické podatelny (info@mks-letovice.cz) 

Pokud žádost nesplňuje tyto minimální náležitosti podání, není žádostí ve smyslu 
zákona a bude vyřizována v jiném režimu! 

Způsob pro podání žádosti – každý pracovní den v provozní době MKS Letovice:  
Pondělí a středa   8-17 hodin 
Úterý a čtvrtek  8-15 hodin 
Pátek   8-13 hodin 

Žádosti o informace podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, lze podat: 

 ústně – v kanceláři ředitelky 
 písemně  - předáním žádosti  v budově MKS Letovice – Kulturní dům,  

Nová 71/1, 679 61 Letovice 
 prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu:  

Městské kulturní středisko Letovice, příspěvková organizace, Nová 71/1,  
679 61 Letovice 

 elektronicky prostřednictvím elektronické podatelny: info@mks-letovice.cz 

 
Lhůty pro vyřízení žádosti o informace: 
Povinný subjekt poskytne informaci nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti 
nebo ode dne jejího doplnění. Prodloužení této lhůty je možné ze závažných důvodů 
dle §14 odst. 7 uvedeného zákona nejvýše o 10 dní. 

mailto:info@mks-letovice.cz
mailto:info@mks-letovice.cz

